Российская Федерация
Совет депутатов Альшанского муниципального образования Екатериновского муниципального района                                              Саратовской области                                                                                          Семьдесят первое заседание                                                                                    Совета депутатов                                                                                            Альшанского муниципального образования                                                   третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от  09 января 2018 года                   № 71-136
 О плане работы Совета депутатов                                                                        Альшанского муниципального                                                                              образования на 2018 год

    На основании Устава Альшанского муниципального образования, Совет депутатов Альшанского муниципального образования
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Альшанского муниципального образования   (план прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Альшанского муниципального образования в сети Интернет, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018  года.

Глава Альшанского                                                                                   муниципального образования                                                   М.Ф. Виняев

Приложение                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов                                                                                               Альшанского МО                                                                                                                                  от 09.01.2018 года № 71-136

ПЛАН

работы Совета депутатов                                                                              Альшанского муниципального образования                                                                    на 2018 год

Утвержден
                                                                       решением  Совета депутатов
                                                                      Альшанского муниципального образования                                                                                                                                                                             от 09.01.2018 года  № 71-136

План работы
Совета депутатов Альшанского муниципального образования                                       на 2018 год

1. Рассмотреть на заседаниях Совета депутатов следующие вопросы:

ЯНВАРЬ - МАРТ:

1. Разработка и принятие плана работы Совета депутатов Альшанского муниципального образования на 2018 год.
2. Отчет о работе Администрации Альшанского муниципального образования за  2017  год и перспективы развития поселения на  2018 год.
3. Отчет о работе участкового инспектора.
4. Подготовка и проведение выборов Президента Российской Федерации.
5. Об организации медицинского обслуживания (диспансеризация, флюорография) населения на территории поселения.
6. О внесении изменений в бюджет  Альшанского муниципального образования на 2018 год  и на плановый период 2019  и  2020 годов.
7. Организация досуга и обеспечение жителей сельского поселения услугами организаций культуры.
АПРЕЛЬ – МАЙ - ИЮНЬ

1.  Об   исполнении   бюджета    Альшанского муниципального образования за 2017  год.
2.  Организация благоустройства населенных пунктов  Альшанского муниципального образования.
3. Об организации работы по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора от предприятий и населения.
4. О внесении изменений в бюджет  Альшанского муниципального образования на 2018 год  и на плановый период 2019  и  2020 годов.
5.  Организация досуга детей и молодежи в летний период,  противодействие наркомании и токсикомании,  проведение спортивных мероприятий на территории  поселения.
ИЮЛЬ - АВГУСТ

1. О пожарной безопасности в летний период.
2.  О деятельности Администрации Альшанского муниципального образования в сфере противодействия коррупции.
3. О внесении изменений в бюджет  Альшанского муниципального образования на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов.
4. Подготовка к проведению выборов депутатов представительного органа местного самоуправления.
СЕНТЯБРЬ - ОКТЯБРЬ

1. Проведение выборов депутатов представительного органа местного самоуправления.
2.  Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений.
3.  Организация транспортного обслуживания и безопасность дорожного движения на территории поселения.
4.  О внесении изменений в бюджет  Альшанского муниципального образования на 2018 год  и на плановый период 2019  и 2020 годов.

НОЯБРЬ - ДЕКАБРЬ

1.О бюджете  Альшанского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов.

2. Об утверждении концепции плана социально-экономического развития поселения на 2019 и на плановый период 2020-2021 годов.
3. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования  на 2019  год.
4. О внесении изменений в бюджет  Альшанского муниципального образования на 2018 год  и на плановый период 2019  - 2020 годов.
 2. Работа в избирательных округах:

1. Подготовка и проведение выборов Президента РФ.
2. Подготовка и проведение выборов депутатов представительного органа местного самоуправления
3. Организовать личный прием граждан  депутатами в избирательных округах.
4.  Организовать отчет депутатов перед населением. Сроки: январь – февраль;   июль – август.
5.  Организовать проведение учебы депутатов 1 раз в квартал.

ПЛАН
работы Совета народных депутатов Альшанского муниципального образования
на 2018 год.

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
испол-
нения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка
об испол-
нении

	1.
	Об исполнении бюджета Альшанского муниципального образования за 2017 год
	1 кв.
	Глава Альшанского МО. Постоянные комиссии

	2.
	О плане работы Совета народных депутатов на 2018 год.
	1 кв.
	Постоянные комиссии Совета народных депутатов

	3.
	Об отчете главы Альшанского муниципального образования о результатах деятельности администрации Альшанского муниципального образования за 2017 год
	1 кв.
	Виняев М.Ф.

	4
	О борьбе с сорной растительностью на территории сельского поселения
	2-3 кв.
	Виняев М.Ф.
Быков В.Г.

	5
	Отчет работников культуры по организации культурного досуга молодежи и несовершеннолетних
	2 кв.
	Куцеволова Н.В.,
Демидова Г.А.

	6
	О готовности общеобразовательных и культурных учреждений поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	3 кв.
	Виняев М.Ф.

	7
	О бюджете Альшанского муниципального образования  на 2019 год.
	4 кв.
	Виняев М.Ф. Постоянные комиссии, Совета народных депутатов

	8
	О плане мероприятий по предупреждению экстремистской деятельности и межнациональных конфликтов на территории Альшанского муниципального образования на 2018 год.
	4 кв.
	 Гулиян Ю.Г.

Заседания постоянных комиссий.

Постоянная комиссия по социальным вопросам
	1.
	О плане работы комиссии на 2018 год
	1 кв.
	Комиссия

	2.
	Об исполнении бюджета Альшанского муниципального образования за 2017 год.
	1 кв.
	Виняев М.Ф. Комиссия

	3
	О проведении мероприятий по вопросу благоустройства, санитарного состояния села и личного подворья жителей
	2 кв.
	Быков В.Г.Комиссия

	4
	О готовности общеобразовательных и культурных учреждений поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	3 кв.
	Демидова Г.А.,
Куцеволова  Н.В. комиссия

	5.
	О бюджете Альшанского муниципального образования на 2019 год.
	4 кв.
	 Виняев М.Ф. Комиссия

Постоянная аграрная комиссия.

	1.
	О плане работы комиссии на 2018 год
	1 кв.
	Комиссия.

	2.
	Об исполнении бюджета Альшанского муниципального образования за 2017 год
	1 кв.
	Виняев М.Ф. Комиссия

	3.
	О борьбе с сорной растительностью на территории поселения
	2 кв.
	Комиссия

	4.
	О готовности общеобразовательных и культурных учреждений поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	3 кв.
	комиссия

	5.
	О бюджете Альшанского муниципального образования на 2019 год.
	4 кв.
	Комиссия